[image: image1.png]

                           ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______05.04.2017   _______                                                            №________573________

г. Волоколамск
Об утверждении размера платы за содержание помещений

           В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава Волоколамского муниципального района. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2017 размер платы за содержание помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Волоколамского района» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района                           Н.Ю. Козлову.
Глава

Волоколамского муниципального района               Е.В. Гаврилов

	                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                             к постановлению главы
                                                                                                                                                             Волоколамского муниципального

                                                                                                                  района
                                                                                                                                          от 05.04.2017   № 573

	Размер платы за содержание жилого помещения

	№  n/n
	Категория домов по видам благоустройства
	Единица измерения
	Размер платы за содержание жилого помещения с учетом коммунальных ресурсов на содержание общего имущества в многоквартирном доме (с учетом НДС), (гр.5+гр.13)
	в том числе:

	Размер платы за содержание жилого помещения без учета коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества (гр.6+гр.10+гр.11+гр.12)
	в том числе:
	Коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества* (гр.14+гр.15+гр.16)
	в том числе:

	услуги и работы для обеспечения надлежащего содержания общего имущества
	из них:
	текущий ремонт общего имущества МКД, в том числе текущий ремонт подъездов
	организация и содержание системы диспетчерского контроля и обеспечение диспетчерской связи
	сбор, транспортировка и утилизация отходов

	горячая вода
	холодная вода
	электрическая энергия

	услуги рассчётно-кассового центра
	услуги паспортного стола
	техническое обслуживание и ремонт лифта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	с/п Кашинское (д.Калистово),  с/п Ярополецкое(д.Тимонино, д.Курьяново, с.Ильинское),  с/п Чисменское (д.Нелидово)

	1.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства без лифтами без мусоропровода, с уборкой лестничных клеток и  уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	29,35
	28,82
	18,77
	2,41
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,53
	0,25
	0,04
	0,24

	2.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	27,27
	26,74
	16,69
	2,41
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,53
	0,25
	0,04
	0,24

	3
	Жилые дома со всеми видами благоустройства без уборки лестничных клеток и придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	24,41
	23,88
	13,83
	2,41
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,53
	0,25
	0,04
	0,24

	4.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства с уборкой лестничных клеток и  уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	26,11
	25,85
	15,8
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,26
	0
	0,03
	0,23

	5.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	24,03
	23,77
	13,72
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,26
	0
	0,03
	0,23

	6.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства без уборки лестничных клеток и придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	21,17
	20,91
	10,86
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,26
	0
	0,03
	0,23

	7.
	Двухэтажные жилые дома с частичным благоустройством, с уборкой придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	20,36
	20,09
	10,82
	1,73
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,27
	0
	0,03
	0,24

	8.
	Двухэтажные жилые дома с частичным благоустройством, без уборки придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	17,5
	17,23
	7,96
	1,73
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,27
	0
	0,03
	0,24

	9.
	Одноэтажные жилые дома с частичным благоустройством без уборки придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	16,96
	16,96
	8,06
	1,73
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0
	0
	0
	0

	10.
	Жилые дома, признанные в установленном порядке ветхими, с уборкой придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	16,41
	16,15
	8,7
	1,73
	0,3
	0
	0
	1,12
	6,33
	0,26
	0
	0
	0,26

	11.
	Жилые дома, признанные в установленном порядке ветхими, без уборки придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	15,66
	15,4
	7,95
	1,73
	0,3
	0
	0
	1,12
	6,33
	0,26
	0
	0
	0,26

	с/п Теряевское, с/п Кашинское  (д.Кашино, ул.Ленина ), с/п Ярополецское (с.Ярополец, ул. Микрорайон )

	1.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода,  без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории,
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	23,43
	22,89
	13,62
	2,04
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,54
	0,25
	0,04
	0,25

	2.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	21,6
	21,36
	12,46
	2,04
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0,24
	0
	0,03
	0,21

	3.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства , без уборки лестничных клеток и придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	19,44
	19,2
	10,3
	2,04
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0,24
	0
	0,03
	0,21

	4.
	Одноэтажные жилые дома с частичным благоустройством без уборки придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	19,2
	19,2
	10,3
	2,04
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0
	0
	0
	0

	5.
	Одноэтажные жилые дома  (блокированной постройки) имеющие центральное отопление, водопровод.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	13,93
	13,93
	6,48
	1,73
	0,3
	0
	0
	1,12
	6,33
	0
	0
	0
	0

	6.
	Жилые дома без одного и более удобств с износом более 60%, без уборки лестничных клеток и придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	14,12
	13,93
	6,48
	1,73
	0,3
	0
	0
	1,12
	6,33
	0,19
	0
	0
	0,19

	с/п Спасское (д.Судниково), с/п Чисменское (д.Гряды, ул.Лазурная, с.Покровское)

	1.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода,  с уборкой  лестничных клеток и придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	23,69
	22,86
	13,59
	2,04
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,83
	0,18
	0,4
	0,25

	2.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода,  без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	22,35
	21,62
	12,35
	2,04
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,73
	0,18
	0,3
	0,25

	3.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, с уборкой лестничных клеток и уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	20,05
	19,64
	10,37
	2,04
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,41
	0
	0,2
	0,21

	4.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	20,05
	19,64
	10,37
	2,04
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,41
	0
	0,2
	0,21

	5.
	Жилые дома имеющие не все виды благоустройства, без уборки лестничных клеток и  придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	18,2
	17,81
	8,54
	2,04
	0,3
	0
	1,82
	1,12
	6,33
	0,39
	0
	0,2
	0,19

	с/п Осташевское, с/п Спасское (кроме д.Судниково)

	1.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода,  без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	27,94
	26,74
	16,69
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	1,2
	0,25
	0,5
	0,45

	2.
	Жилые дома со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода,  без уборки лестничных клеток и придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	24,3
	23,1
	13,05
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	1,2
	0,25
	0,5
	0,45

	3.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства , без уборки лестничных клеток с уборкой придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	27,1
	26,38
	16,33
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,72
	0
	0,4
	0,32

	4.
	Жилые дома имеющие не все виды благоустройства, без уборки лестничных клеток и  придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	23,41
	22,74
	12,69
	2,04
	0,3
	0
	2,6
	1,12
	6,33
	0,67
	0
	0,4
	0,27

	5.
	Двухэтажные жилые дома (блокированной постройки), имеющие не все виды благоустройства , без уборки  придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	22,74
	22,74
	13,84
	2,04
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0
	0
	0
	0

	6.
	Одноэтажные жилые дома с частичным благоустройством, без уборки придомовой территории.
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	6,03
	6,03
	13,84
	1,73
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0
	0
	0
	0

	7.
	Двухэтажные жилые дома с центральным отоплением, с водопроводом, с выгребной ямой, без уборки придомовой территории
	руб./кв.м.       общей площади жилого помещения
	22,74
	22,74
	13,84
	1,73
	0,3
	0
	1,45
	1,12
	6,33
	0
	0
	0
	0

	   Примечание:

1. Все виды благоустройства многоквартирных домов и общежитий включает в себя: центральное отопление, холодное водоснабжение, горячее водоснабжение (централизованное или газовый водонагреватель), водоотведение, газовая или электрическая плита.

2. Размер платы установлен с учетом затрат на вывоз и захоронение твердых бытовых отходов.

3. Граждане, проживающие в отдельных комнатах в общежитиях, производят оплату исходя из площади этих комнат.

4. При долевом владении жилым помещением оплата содержания жилого помещения производится из расчета общей площади жилого помещения, находящейся во владении каждого собственника.

5. Оплата услуг содержания мест общего пользования в коммунальных квартирах производится нанимателями и собственниками комнат пропорционально занимаемой жилой площади.

	*  Коммунальные ресурсы в целях содержания общего имущества (ОДН) в домах без общедомовых приборов учета (ОДПУ),  рассчитаны с применением нормативов потребления,  по средним показателям  для категорий домов по видам благоустройства. В ЕИРЦ начисление будет производиться на основании расчета каждого МКД в зависимости от площади общедомового имущества (лестничных клеток, коридоров, маршей)  и общей площади дома ( Распоряжение Министерства жилищно- коммунального хозяйства Московской области о 20.10.2016 №200).